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Úvodní slovo jednatele společnosti 

 

Základ naší společnosti je tvořen třemi divizemi: 

1. Divize nákladní dopravy – zajišťuje nákladní dopravu tuzemskou i mezinárodní v rozsahu 

užitečných zatížení od 3 t do 24 t 

2. Divize autobusové dopravy - zajišťuje pravidelnou autobusovou dopravu především 

v rámci okresu a spojení se sousedními okresy, městskou hromadnou dopravu 

v aglomeracích měst Tábor, Sezimovo Ústí a v Plané nad Lužnicí a dopravu smluvní – 

zájezdovou 

3. Divize opravárenství a služeb – zajišťuje veškeré opravárenské a servisní služby spojené se 

silniční dopravou 

 

Mimo výše uvedené divize stojí samostatně středisko spedice a cestovní kancelář . 

Naše společnost se i v roce 2021 musela potýkat s následky koronavirové epidemie. 

Různé restrikce a omezení schvalované jednotlivými státy naprosto nabouraly dodavatelsko-

odběratelské vztahy, což mělo negativní vliv na plynulost a předvídatelnost především 

v mezinárodní kamionové dopravě. Tato situace ovlivnila i plánované investice, především 

nákup nových vozidel pro nákladní dopravu. Termíny dodání se neustále prodlužovaly a u 

některých vozidel se dodání posunulo až do roku 2022. V roce 2021 byla uzavřena a 

vyhodnocena veřejná zakázka „Veřejná linková osobní doprava na území Jihočeského kraje“, 

kde jsme obhajovali zajišťování linkové dopravy v oblasti Tábor. Ve výběrovém řízení jsme 

neuspěli a od června 2022 přestaneme tuto oblast obsluhovat. Přes všechny tyto negativní 

události jsme díky zavedení nových úsporných opatření dosáhli velmi dobrých hospodářských 

výsledků.              

           Divize pravidelné autobusové dopravy zajišťuje dopravu cestujících v bývalém okresu 

Tábor a dopravu do sousedních regionů. Dopravu zajišťujeme cca 56 autobusy. V roce 2021  

došlo k mírnému nárustu počtu cestujících  na 1 221tis. Proti roku 2019 se však stále jedná     o 

výrazný pokles (48%). Došlo pouze k drobným změnám jízdních řádů.. 

Tržby v nepravidelné a smluvní dopravě se snížily o 68 %. Zájezdová doprava pro 

cestovní kanceláře se prakticky zastavila a obdobně došlo ke snížení tržeb při zajištění náhradní 

dopravy pro České dráhy (modernizace 4. tranzitního koridoru v úseku Chotoviny-

Olbramovice).  

V roce 2021 jsme v městské hromadné dopravě přepravili 6,5 mil. osob (v roce 2020 to 

bylo 6,61 mil.). Proti poslednímu roku před covidem 2019 to představuje pokles o 20,2%. MHD 

zahrnuje aglomeraci měst Tábor, Sezimovo Ústí, Planá nad Lužnicí a obce Košín, Slapy, 

Radimovice u Tábora, Dražičky, Radimovice u Želče, Nasavrky a Svrabov-Hejlov. Celkově 

došlo k mírnému nárustu ujetých km na 1,984 mil. km (2020 to bylo 1,879 mil. km).                           



  

Stejně jako v roce 2020, tak i v roce 2021 pokračovala další etapou rekonstrukce Budějovické 

ulice v Táboře. Proti roku 2020, kdy III. etapa rekonstrukce trvala 202 dnů, tak IV. etapa se 

protáhla na 290 dnů. Navýšení ujetých kilometrů způsobených touto uzavírkou Budějovické 

ulice představovalo 126 tis.km. V roce 2021 byly do vozového parku MHD zařazeny 3 nové 

autobusy IVECO Urbanway s pohonem na CNG a s celovozovou klimatizací, které plně splňují 

předepsané standardy kvality přepravy.   

V nákladní dopravě došlo k poklesu tržeb o 10%. Hlavním důvodem poklesu byl 

nedostatek řidičů a vysoká nemocnost způsobená covidem.  Úspěšně jsme ve výběrovém řízení 

obhájili obsluhu kamenolomů pro Českomoravský štěrk a.s., a to ve Slapech u Tábora i v 

Libodřicích.  Pro kamenolom v Libodřicích jsme nově pořídili sklápěcí IVECO TRAKKER a 

jeden DEMPR TEREX 45. Pro středisko 112 jsme nakoupili 2 ekologické tahače IVECO    S-

WAY s pohonem na zkapalněný zemní plyn (LNG). 

Divize opravárenství a servisu pokračovala v dobrých výsledcích. Celkové výkony se  

zvýšily o cca 6,7%.  Dílna v Táboře je jedna z nejmodernějších v ČR. Je vybavená pro servis 

vozidel s pohonem CNG a postupně si získává další nové zákazníky. 

V roce 2021 došlo k poklesu tržeb o 5,3 %, počet zaměstnanců se snížil na 329. Zisk po 

zdanění se snížil proti roku 2020 o 1,750 mil. Kč na částku 28,863 mil. Kč. Jako i v minulých 

letech došlo v roce 2021 k nárůstu průměrné mzdy, a to o 2,6%.   Většinu investic jsme tentokrát 

směřovali do nákupu nákladních vozidel a autobusů určených pro MHD.  Celková výše investic 

včetně finančního leasingu dosáhla v pořizovacích cenách částku 48,3 mil. Kč.  

 

Ing. Milan Kolář 

jednatel společnosti 

 
  



  

ZÁKLADNÍ  ÚDAJE O SPOLEČNOSTI 
 

                                                    

Obchodní jméno :                   COMETT PLUS, spol. s r.o.              

Sídlo :                                       Chýnovská 2115,  390 02   TÁBOR 

IČO :                                        60071397 

DIČ :                                        CZ 60071397 

TEL :                                        381 / 485111 

FAX :                                        381 / 253645 

E – mail :                                  comettplus@comettplus.cz 

www adresa :                           www.comettplus.cz 

 

COMETT PLUS, spol. s r.o. byla zapsaná do obchodního rejstříku, vedeného Krajským soudem 

v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 3610, dne 28. prosince 1993. 

 

http://www.comettplus.cz/


  

Předmět podnikání společnosti na základě : 

 

1. Silniční motorová doprava - nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami 

o největší povolené hmotnosti přesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny k přepravě zvířat nebo 

věcí, - osobní provozovaná vozidly určenými pro přepravu více než 9 osob včetně řidiče, - 

nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami o největší povolené hmotnosti 

nepřesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny k přepravě zvířat nebo věcí, - osobní provozovaná 

vozidly určenými pro přepravu nejvýše 9 osob včetně řidiče 

2. Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 

3. Opravy silničních vozidel 

4. Klempířství a oprava karosérií 

5. Hostinská činnost  

6. Činnost účetních poradců, vedení účetnictví, vedení daňové evidence 

7. Provozování cestovní kanceláře 

8. Podnikání v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady 

9. Montáž, opravy, revize a zkoušky plynových zařízení a plnění nádob plyny 

10. Zemědělská výroba 

11. Prodej kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin 

12. Hornická činnost a činnost prováděná hornickým způsobem 

 

 



  

Vlastnická struktura :  

 

Sdružení měst a obcí okresu Tábor 45 % 

COM 6 Tábor s.r.o.                      55% 

 

 

Hlavní ukazatelé :  

 

Základní kapitál                 109 000 tis. Kč 

Aktiva                                      447 439 tis. Kč 

Vlastní kapitál                            231 289 tis. Kč 

Hospodářský výsledek                 28 863 tis. Kč 

Počet zaměstnanců                            329 

 

 

 

Vozový park :  

 

Nákladní vozidla              68 

Přívěsy a návěsy                           52 

Autobusy  – městské                37 

  - linkové                 60 

  - zájezdové               7 

Osobní a dodávková vozidla          24 

 

 



  

 

 

 

Statutární orgány společnosti : 

 

Jednatel                            Ing. Milan   K o l á ř 

Prokura                            Eva   S o u č k o v á 

 

Dozorčí rada 

 

Předseda           Josef   P i l a ř 

Členové                            Aleš  M e l i ch  

                                    Bc. Josef   P i l a ř 

                                    Ing. Petr    P i s t u l k a  

 Ing. Radek   Š r ů m a 

 Ing. Jiří   F i š e r   

 Ing. Jiří   Š i m á n e k 

                                                                        Ing. Michaela    P e t r o v á 

                                                                  Ing. Martin  D o l e ž a l 

Vedení společnosti :  

 

Jednatel                                        Ing. Milan   K o l á ř   

Ředitel divize nákladní dopravy            Ing. Radek   Š r ů m a 

Ředitel divize autobusové dopravy             Aleš  M e l i ch 

Ředitel  opravárenství a služeb              Bc. Josef    P i l a ř  



  

Stav k 1.1.2021 
 



   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Finanční část 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ROZVAHA
 v plném rozsahu ke dni 31.12. 2021 ( v celých tisících Kč )

Označení Číslo Rok 2020

řádku Brutto Korekce Netto Netto

AKTIVA CELKEM 001 895340 447901 447439 439297

A. Pohledávky za upsaný základní kapitál 002 0 0 0 0

B. Stálá aktiva 003 745091 44442 300649 312863

B.I. Dlouhodobý nehmotný majetek 004 2440 2318 122 86

B.I. 2 Ocenitelná práva 006 2440 2318 122 86

B.I. 2.1. Software 007 2330 2208 122 69

B.I. 2.2. Ocenitelná práva 008 110 110 0 17

B.I. 5. Poskytnuté zálohy a nedokonč.DHM 011 0 0 0

B.I. 5.2. Nedokončený DHM 013 0 0 0

B.II. Dlouhodobý hmotný majetek 014 742451 442124 300327 312577

B.II.1. Pozemky a stavby 015 217113 107586 109527 116748

B.II.1.1. Pozemky 016 12558 12558 12558

B.II.1.2. Stavby 017 204555 107586 96969 104190

B.II.2. Hmotné movité věci a jejich soubory 018 525317 334538 190779 195778

B.II.5. Poskytnuté zálohy na DHM a nedokonč. 024 21 0 21 51

B.II.5.1. Poskytnuté zálohy na DHM 025 0 0 0 0

B.II.5.2. Nedokončený DHM 026 21 0 21 51

B.III.  Dlouhodobý finanční majetek 027 200 0 200 200

B.III.1. Podíly v ovládaná nebo ovládající osoba 028 200 0 200 200

C. Oběžná aktiva 037 145191 3459 141732 120417

C.I. Zásoby 038 13605 13605 10943

C.I. 1. Materiál 039 11145 11145 8579

C.I. 2. Nedokončená výroba a polotovary 040 231 231 91

C.I. 3. Výrobky a zboží 041 2229 2229 2273

C.I. 3.2. Zboží 043 2229 2229 2273

C.II. Pohledávky 046 78750 3459 75291 97674

C.II.1. Dlouhodobé pohledávky 047 145 145 141

C.II.1.5. Pohledávky ostatní 052 145 145 141

2 Dlouhodobě poskytnuté zálohy 054 145 145 141

C.II.2. Krátkodobé pohledávky 057 78605 3459 75146 97533

C.II. 2.1.. Pohledávky z obchodních vztahů 058 74994 3459 71535 79916

C.II. 2.4.. Pohledávky ostatní 061 3611 0 3611 17617

        3. Stát-daňové pohledávky 064 2347 2347 14934

        4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 065 1096 1096 2518

        5. Dohadné účty aktivní 066 119 119 108

        6. Jiné pohledávky 067 49 49 57

C.IV. Peněžní prostředky 075 52836 52836 11800

C.IV.1. Peněžní prostředky v pokladně 076 1327 1327 964

        2. Peněžní prostředky  na účtech 077 51509 51509 10836

D. Časové rozlišení aktiv 078 5058 5058 6017

D.1. Náklady příštích období 079 5055 5055 5765

D.3. Příjmy příštích období 081 3 3 252

Běžné účetní období

AKTIVA 



ROZVAHA
 v plném rozsahu ke dni 31.12. 2021 ( v celých tisících Kč )

Číslo Běžné Rok

řádku období 2020

PASIVA CELKEM 101 447439 439297

A. Vlastní kapitál 102 231289 221544

A.I. Základní kapitál 103 109000 109000

A.I. 1. Základní kapitál 104 109000 109000

A.II. Ážio a kapitálové fondy 107 2287 2287

A.II.2. Kapitálové fondy 109 2287 2287

A.II.2.1. Ostatní kapitálové fondy 110 2287 2287

A.III. Fondy ze zisku 115 13776 13662

A.III. 1. Ostatní rezervní fondy 116 10900 10900

        2. Statutární a ostatní fondy 117 2876 2762

A. IV. Výsledek hospodaření minulých let 118 95363 77982

A. IV. 1. Nerozdělený zisk minulých let 119 95363 77982

A. V. Výsledek hospodaření běžného účet. období 121 28863 30613

A. VI. Rozhodnuto o zálohové výplatě podílu na zisku 122 -18000 -12000

B.+C. Cizí zdroje 123 215301 217300

C. Závazky 129 215301 217300

C.I. Dlouhodobé závazky 130 157272 160500

C.I.2. Závazky k úvěrovým institucím 134 74897 67218

C.I.8. Odložený daňový závazek 140 20497 16632

C.I.9. Závazky ostatní 141 61878 76650

C.I.9.3. Jiné závazky 144 61878 76650

C.II. Krátkodobé závazky 145 58029 56800

C.II.2. Závazky k úvěrovým institucím 149 0 0

C.II.3. Krátkodobé přijaté zálohy 150 1555 1113

C.II.4. Závazky z obchodních vztahů 151 37225 34190

C.II.8. Závazky ostatní 155 19249 21497

C.II.8.3. Závazky k zaměstnancům 158 9607 8988

C.II.8.4. Závazky ze soc. zabezpečení a zdrav. pojištění 159 5804 5841

C.II.8.5. Stát-daňové závazky a dotace 160 2753 5059

C.II.8.6. Dohadné účty pasivní 161 1085 1609

D. Časové rozlišení pasiv 166 849 453

D.1. Výdaje příštích období 167 464 168

D.2. Výnosy příštích období 168 385 285

PASIVAOznačení



         VÝKAZ ZISKU A ZTRÁT
         v plném rozsahu ke dni 31.12. 2021 ( v celých tisících Kč )

Označení TEXT číslo skutečnost v účetním období

řádku běžném minulém

I. Tržby z prodeje výrobků a služeb 01 305978 344414

II. Tržby za prodej zboží 02 116648 102041

A. Výkonová spotřeba 03 350765 353698

A.1. Náklady vynaložené na prodané zboží 04 107526 92930

A.2. Spotřeba materiálu a energie 05 144828 130661

A.3. Služby 06 98411 130107

B. Změna stavu zásob vlastní činnosti 07 -140 16

C. Aktivace 08 -6430 -6069

D. Osobní náklady 09 186785 186303

D.1. Mzdové náklady 10 137438 136807

D.2. Náklady na soc. zabezp. a zdrav. pojištění a ost.n. 11 49347 49496

D.2.1. Náklady na soc. zabezpečení a zdrav. pojištění 12 45896 45918

D.2.2. Ostatní náklady 13 3451 3578

E. Úpravy hodnot v provozní oblasti 14 49728 50820

E.1. Úpravy hodnot dlouhodobého majetku 15 50249 49243

E.1.1. Úpravy hodnot dlouhodobého majetku trvalé 16 50249 49243

E.3. Úpravy hodnot pohledávek 19 -521 1577

III. Ostatní provozní náklady 20 232873 223706

III.1. Tržby z prodeje dlouhodobého majetku 21 1458 775

III.2. Tržby z prodeje  materiálu 22 2566 5036

III. 3. Jiné provozní výnosy 23 228849 217895

F. Ostatní provozní náklady 24 38553 40441

F. 1. Zůstatková cena prodaného dlouhod. majetku 25 911 22

F. 2. Prodaný materiál 26 1926 3931

F. 3. Daně a poplatky 27 19772 19741

F. 5. Jiné provozní náklady 29 15944 16747

* Provozní hospodářský výsledek 30 36238 44952

VI. Výnosové úroky a podobné výnosy 39 1 0

VI.2 Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy 41 1 0

I. Úpravy hodnot a rezervy ve finanční oblasti 42 0 0

J. Nákladové úroky a podobné náklady 43 2663 3030

J.2. Ostatní nákladové úroky a podobné náklady 45 2663 3030

VII. Ostatní finanční výnosy 46 4557 3545

K. Ostatní finanční náklady 47 3271 6035

* Finanční výsledek hospodaření 48 -1376 -5520

**  Výsledek hospodaření před zdaněním 49 34862 39432

L. Daň z příjmů 50 5999 8819

L.1. Daň z příjmů splatná 51 2134 5287

L.2. Daň z příjmů - odložená 52 3865 3532

**  Výsledek hospodaření po zdanění 53 28863 30613

***  Výsledek hospodaření za účetní období 55 28863 30613

* Čistý obrat za účetní období 56 660057 673706



CASH FLOW
  ke dni 31.12. 2021 ( v celých tisících Kč )

Označení TEXT Hodnota

P. Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na začátku účetního období 11800

Peněžní toky z hlavní výdělečné činnosti ( provozní činnost)

Z. Účetní zisk nebo ztráta z běžné činnosti před zdaněním 34862

A.1. Úpravy o nepeněžní operace 52364

A.1.1. Odpisy stálých aktiv s vyjímkou zůst. ceny prodaných stálých aktiv 50249

A.1.2. Změna stavu opravných položek, rezerv 0

A.1.3. Zisk ( ztráta) z prodeje stálých aktiv -547

A.1.4. Výnosy z dividend a podílu na zisku 0

A.1.5. Vyúčtované nákladové úroky 2662

A.1.6. Úpravy o ostatní nepeněžní operace 0

A.* Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním,změnami pracovního kapitálu 87226

A.2. Změna stavu nepeněžních složek pracovního kapitálu 22305

A.2.1. Změna stavu pohledávek z provozní činnosti, aktivních účtů časového rozlišení 23342

A.2.2. Změna stavu krátkodobých závazků z provozní činnosti, pasivních účtů čas. rozlišení 1625

A.2.3. Změna stavu zásob -2662

A.2.4. Změna stavu krátkodobého finančního majetku 0

A.** Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním a mimořádnými položkami 109531

A.3. Vyplacené úroky s vyjímkou kapitalizovaných úroků -2663

A.4. Přijaté úroky 1

A.5. Zaplacená daň z příjmů za běžnou činnost -2134

A.6. Příjmy a výdaje spojené s mimořádnými účetními případy 0

A.7. Přijaté dividendy a podíly na zisku 0

A.*** Čistý peněžní tok z provozní činnosti 104735

Peněžní toky z investiční činnosti

B.1. Výdaje spojené s nabytím stálých aktiv -38751

B.2. Příjmy z prodeje stálých aktiv 1458

B.3. Půjčky a úvěry spřízněným osobám 0

B.*** Čistý peněžní tok vztahující se k investiční činnosti -37293

Peněžní toky z finanční činnosti

C.1. Dopady změn dlouhodobých závazků -7093

C.2. Dopady změn vlastního kapitálu na peněžní prostředky -19313

C.2.1. Zvýšení peněžních prostředků z titulu zvýšení základního kapitálu 0

C.2.2. Vyplacení podílu na vlastním kapitálu společníkům 0

C.2.3. Další vklady peněžních prostředků společníků 0

C.2.4. Úhrady ztráty společníky 0

C.2.5. Přímé platby na vrub fondů -1313

C.2.6. Vyplacené dividendy nebo podíly na zisku, včetně srážkové daně -18000

C.*** Čistý peněžní tok vztahující se k finanční činnosti -26406

F. Čisté zvýšení nebo snížení peněžních prostředků 41036

D. Diference 0

R. Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na konci účetního období 52836



PŘEHLED O ZMĚNÁCH VLASTNÍHO KAPITÁLU
  ke dni 31.12. 2021 ( v celých tisících Kč )

Číslo Počáteční Zvýšení Snížení Konečný

řádku zůstatek   zůstatek

A. Vlastní kapitál 1 221544 29476 19731 231289

A.I. Základní kapitál 2 109000 0 0 109000

 1. Základní kapitál 3 109000 0 0 109000

 2. Vlastní podíly 4 0 0 0 0

 3. Změny základního kapitálu 5 0 0 0 0

A.II. Ážio a kapitálové fondy 6 2287 0 0 2287

 1. Ážio 7 0 0 0 0

 2. Ostatní kapitálové fondy 8 2287 0 0 2287

 3. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku 9 0 0 0 0

 4. Oceňovací rozdíly při přeměnách korporací 10 0 0 0 0

 5. Rozdíly z přeměn obchodních korporací 11 0 0 0 0

 6. Rozdíly z ocenění při přeměnách  korporací 12 0 0 0 0

A.III. Fondy ze zisku 13 13662 1232 1118 13776

 1. Ostatní rezervní fondy 14 10900 0 0 10900

 2. Statutární a ostatní fondy 15 2762 1232 1118 2876

A.IV. Výsledek hospodaření minulých let 16 108595 17381 30613 95363

 1. Nerozdělený zisk minulých let 17 77982 17381 0 95363

 2. Neuhrazená ztráta minulých let 18 0 0 0 0

 3. Jiný výsledek hospodaření minulých let 19 0 0 0 0

 4. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 20 30613 0 30613 0

A.V.1. Výsledek hospodaření běžného účetního období 21 0 28863 0 28863

A.V.2. Rozhodnuto o zálohové výplatě podílu na zisku 22 -12000 -18000 -12000 -18000

Položka vlastního kapitáluOzn.



 

 

PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE K 31.12.2021 
 

 

 

 
Účetní jednotka, za kterou je předávána účetní závěrka. 

 

COMETT PLUS spol. s r. o. 
Chýnovská 2115 

T á b o r 

3 9 0  0 2 

IČO: 60071397 

DIČ: CZ-60071397 

 

 

Právní forma:  společnost s ručením omezeným 

Spisová značka: C3610 vedená u Krajského soudu v Českých Budějovicích 

 

 

Účetní závěrka je sestavována k datu.  31. 12. 2021 

 

 

Organizační struktura společnosti       
 

     COMETT PLUS spol. s r. o. vznikla privatizací části ČSAD České Budějovice, 

odštěpného závodu ČSAD Tábor. 

     Privatizace proběhla k l. l. 1998. Na základním kapitálu společnosti  v celkové výši           

109 000 000,-- Kč se v současné době podílí Sdružení měst a obcí okresu Tábor /SMOOT/  

45%  a společnost COM 6 Tábor, s.r.o. 55%. 

 

 

Předmět činnosti   

 

     Hlavní činností společnosti je silniční motorová doprava osobní a nákladní a vnitrostátní a 

mezinárodní zasilatelství. Dále provozování cestovní kanceláře, obchodní činnost, 

opravárenství,  provozování čerpacích stanic a další. 

 

 

Statutární orgán: Ing. Milan Kolář 

jednatel společnosti 

Pionýrů 330, Tábor 

 

Prokura:  Eva Součková 

   Spojovací 274, Jistebnice 



 

 

 

 

Dozorčí rada: Ing. Petr Pistulka 

   Josef Pilař st. 

   Ing. Radek Šrůma 

   Ing. Jiří Šimánek 

   Ing. Jiří Fišer 

   Bc.Josef Pilař ml. 

Ing. Mgr. Martin Doležal  

Ing. Michaela Petrová 

Aleš Melich 

   

 

Vnitřní organizační struktura – střediska 
 

015 – spedice 

016 – spedice Tábor 

025 – cestovní kancelář 

035 – prodej Iveco 

045 – Čepro 

046 – cng areál 

055 – Milevsko 

081 – Správní režie 

110 – ND - dálková  

111 – ND - tuzemská  

112 – MKD 

113 – Lomy  

121 – AD – pravidelná 

122 – AD – městská 

123 – AD – nepravidelná 

124 – Autobusové nádraží 

131 – Dílna 

132 – Zakázky 

134 – Metrologie 

145 – Režie společná 

 

 

 

     Společnost evidovala v roce 2021 průměrný přepočtený stav pracovníků  329,18  z toho: 

řidiči v autobusové dopravě 124,51 

řidiči v nákladní dopravě 73,49 

automechanici 49,85 

THP 45,92 

ostatní 35,41 

CELKEM 329,18 

 

Výše odměn vyplacených v roce 2021 členům dozorčí rady činí 459 tis. Kč. 

 



 

 

Způsob ocenění majetku   

 

a)  nakupovaných zásob – metoda FIFO, vlastní činností – žádné nebyly    

b) nakupovaného zboží v čerpací stanici Čepro,– průměrné ceny, 

c) dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku 

-  nakupovaného   -  pořizovací cena 

- ve vlastní režii  -  žádný nebyl,  

d) cenných papírů a majetkových účastí  -  majetkové účasti jsou oceňovány pořizovací 

hodnotou. 

Při odpisování hmotného a nehmotného majetku je uplatněno lineární odpisování. 

 

 

 

Společnost uplatnila v roce 2021 do svých daňových nákladů tyto zákonné opravné 

položky za dlužníky: 

 

 Poč.stav Tvorba v r.2021 Rozpuštění v r. 

2021 

Stav 

k 31.12.2021 

V insolvenčním 

řízení 

227 768,19 1 166 754,22 172 441,00   1 222 081,41  

Dle § 8a ZoR 83 385,00 

 

1 228 550,10 166 770,00  1 145 165,10  

Dle § 8c ZoR 11 749,89 

 

0,00  11 749,89  0,00  

 

 

Společnost dále vytvořila tyto účetní opravné položky: 

 Poč.stav k 1.1.2021 Tvorba+/rozpuštění - 

v roce 2021 

Konečný stav 

K 31.12.2021 

Za dlužníky 3 657 234,43 Kč -2 565 306,13 Kč 1 091 928,30 Kč 

 

 

 

Pro přepočet zahraniční měny na českou měnu postupovala společnost dle vnitřní směrnice a 

uplatnila: 

a)  pro devizové platby a inkasa na účtech u bank denní kurz ČNB 

     uplatňovaný ve vztahu ke společnosti, 

b)  pro faktury došlé je používán denní kurz České národní banky 

c)  pro veškeré operace ve valutové pokladně a faktury vydané se používá pevný kurz ČNB k 

1. dni v měsíci.  

 

 

Dotace poskytnuté společnosti v roce 2021 

          

Investiční dotace: 

V roce 2021 nebyla společnosti poskytnuta investiční dotace. 

 

 



 

Provozní dotace poskytnuté v roce 2021 v tisících Kč:   

 

Poskytovatel dotace Pravidelná AD MHD Celkem 

Krajský úřad                     107 130 4 406 111 536 

SMOOT + ostatní obce  73 554 73 554 

ČR – ministerstvo dopravy 

Kompenzace slev 
12 018  12 018 

CELKEM 119 148 77 960 197 108 

Dotace v souvislosti 

s onemocněním COVID-19 

  2 720 

 

Ve srovnání s rokem 2020 bylo společnosti poskytnuto v roce 2021 celkem o 6.162 tis. Kč 

více dotací. 

 

Majetek pořizovaný formou finančního pronájmu v tis. Kč   

 

1. Součet splátek nájemného za celou dobu předpokládaného pronájmu 

(bez DPH)          120 488 

 

2. Skutečně uhrazené splátky nájemného 

ke dni účetní závěrky (bez DPH)                 81 958 

 

3. Budoucí splátky z finančního pronájmu(bez DPH): 

do jednoho roku           16 081 

nad jeden rok           22 449 

 

 

Majetek zatížený zástavním právem k 31. 12. 2021 v tisících Kč 

 

Budovy     128 592 

Pozemky     12 006 

Celkem     140 598 

      

 

 Struktura majetku  

 

     Společnost obhospodařovala dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek v následujícím 

složení v tisících Kč. 

  

                 k 31. 12. 2020 k 31. 12. 2021 

Pořizovací 

cena 

Zůstatková 

cena 

Pořizovací 

cena 

Zůstatková 

cena 

Nehmotný majetek 2 289 86 2 440 122 

Budovy a stavby 204 110 104 190 204 555 96 969 

Stroje, přístroje a zařízení              38 037 7 826 39 151 6 918 

Dopravní prostředky                    474 879 187 625 484 399 183 586 

Inventář 1 767 327 1 767 275  



Pozemky 12 558 12 558 12 558 12 558 

CELKEM dlouhodobý 

hmotný a nehmotný maj. 

 

733 640 

 

312 612 

                 

744 870  

                 

300 428 

Nedokončené investice 51      51 21 21 

Poskytnuté zálohy na dl.m. 0 0 0 0 

     

 

 

 

Rezervy na opravy hmotného majetku 

 

Rezervy nejsou tvořeny. 

 

 

 

 

 

 V roce 2006 došlo ke zřízení dceřiné společnosti Comett Servis, s.r.o. 

Sídlo:      Chýnovská 2115, 390 02 Tábor 

IČO:      26101718 

Majetková účast:    100% 

Základní kapitál:    200.000,-- Kč 

Výše vlastního kapitálu k 31.12.2021 1 469 620,46 Kč 

Výsledek hospodaření k 31.12.2021  214 325,78 Kč 

 

      

  

   Hlavní přírůstky majetku v roce 2021 

 

Dlouhodový nehm.majetček - SW BITDEFENDER 151 tis. Kč 

   

Budovy, stavby - tech. zhodnocení 445 tis. Kč 

 

 

Stroje,přístroje,zařízení - přístroje pro vybavení opravárenské dílny 252 tis. Kč 

 - přístroje pro vybavení linkové dopravy 215 tis. Kč 

 - ostatní přístroje 316 tis. Kč 

 - drobný majetek 682 tis. Kč 

 

Dopravní prostředky - vozidla pro nákl.dopravu + ostatní 15 001 tis. Kč 

 - autobusy + dovybavení 21 913 tis. Kč 

  

  

CELKEM přírůstky v pořizovací ceně 38 975 tis. Kč 

  

   

 

 

 

 



    Hlavní úbytky majetku v roce 2021 

 

  

Stroje,přístroje,zařízení -  drobný majetek opotřebený 351 tis.Kč 

 

Dopravní prostředky -  prodané autobusy a vozidla 27 394 tis.Kč 

 

 

 

CELKEM úbytky v pořizovací ceně 27 745 tis. Kč 

   

    

 

  V průběhu roku 2021 nedošlo ve složení základního kapitálu k žádným změnám. 

 
 

 

Struktura výnosů z hlavní činnosti v tis. Kč 

 

   

 2020 2021 

 

Nákladní doprava celkem  222 862          200 711 

Autobusová doprava celkem 67 626         47 303 

Prodej PHM, nákladních vozidel, pneu 102 040 116 649 

Tržby cestovní kanceláře  667 1 141 

Tržby opravárenství  53 258          56 823 

Prodej hmotného majetku a materiálu 5 811 4 024 

Dotace provozní do AD 188 386 197 108 

Dotace COVID 5 280 2 720 

Nájmy nebytových prostor  7 686 7 587 

Ostatní  20 090 25 991 

 

Celkem 673 706          660 057 

Hospodářský výsledek před zdaněním 39 432 34 862 

Hospodářský výsledek po zdanění  30 613 28 863 

 

 

Pohledávky a závazky 

 

Společnost nemá pohledávky ani závazky z titulu zástavního práva, směnečného práva apod. 

 

Společnost evidovala ve svém saldokontu v tis. Kč: 

      -    krátkodobé pohledávky z obch.vztahů celkem               74.994 

- z toho pohledávky po lhůtě splatnosti delší než 180 dní               3.770 

-   z toho vytvořené opravné položky      3.459 

 

- krátkodobé závazky z obch.vztahů celkem     37.225 

- z toho závazky po lhůtě splatnosti delší než 180 dní                       0 

 



- závazky dlouhodobé ve splatnosti ostatní     61.878 

 

- závazky dlouhodobé k úvěrovým institucím     74.897 

 

- odložený daň. závazek       20.497  

 

- závazky krátkodobé k úvěrovým institucím     0 

 

 

Výpočet odložené daně  

 

2021  ZC DHM + DNM účetní 299 964 tis. Kč 

          ZC DHM + DNM daňová 192 087 tis. Kč 

rozdíl   107 877 tis. Kč 

sazba daně platná pro rok 2021       x  19 % 

Odložený daňový závazek = 20 497 tis. Kč 

 

     Na základě rozhodnutí valné hromady byl proveden příděl ze zisku roku 2020 do 

sociálního fondu ve výši 1 232 347,-- Kč, z nerozděleného zisku minulých období a účetního 

zisku společnosti za rok 2020 byla zúčtována vyplacená záloha na podíly takto. 

Zisk k rozdělení společníkům   12 000 000,00 Kč  

Účetní zisk společnosti za rok 2020   30 613 395,58 Kč 

Převod do nerozděleného zisku min.let  17 381 048,58 Kč 

Příděl do soc.fondu          1 232 347,-- Kč 

 

Na základě rozhodnutí jednatele ze dne 22.9.2020 byla již vyplacena záloha na podíl na zisku 

roku 2020 a to v plné výši, tj. 12 000 000,-- Kč. 

Z toho COM 6 Tábor 6 606 000,-- Kč a Sdružení měst a obcí okresu Tábor 5 394 000,-- Kč. 

 

V souladu s § 40 zákona o obchodních korporacích byla na základě rozhodnutí jednatele ze 

dne 18.11.2021 vyplacena záloha na podíl na zisku za rok 2021 ve výši 18.000.000,-- Kč, 

z toho COM 6 Tábor 9.909.000,-- Kč a Sdružení měst a obcí okresu Tábor 8.091.000,-- Kč. 

 

 

     Rok 2021 byl ve znamení pokračující pandemie koronaviru, který se  rozšířil do celého 

světa a způsobil rozsáhlé ekonomické škody. Vedení společnosti zvážilo dopady COVID-19 

na své aktivity a podnikání a dospělo k závěru, že nemají významný vliv na předpoklad 

nepřetržitého trvání podniku.  Vzhledem k tomu byla účetní závěrka k 31. 12. 2021 

zpracována za předpokladu, že společnost bude nadále schopna pokračovat ve své činnosti. 

 

     Vývoj předpokládaných tržeb dosažených v následujícím roce 2022 bude do značné míry 

ovlivněn skutečností, že se společnosti nepodařilo uspět ve výběrovém řízení Jihočeského 

kraje a k 12.6. 2022 končí platnost smlouvy o závazcích veřejné služby v přepravě cestujících. 

 










